



**Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie**

**Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**

**ul. 3 Maja 17, 11 – 600 Węgorzewo , tel. 87 427 32 52**

Węgorzewo, dnia 13.05.2020 r.

Nasz znak: MCZ- 84/05/2020

BR + AF  
14.05.2020

STAROSTWO POWIATOWE  
w WĘGORZEWIE

13 -05- 2020

L.dz. 2013 ..... podpis .....

**Zarząd Powiatu  
w Węgorzewie  
ul. 3 Maja 17  
11-600 Węgorzewo**

Mazurskie Centrum Zdrowia Szpital Powiatowy w Węgorzewie P ZOZ w odpowiedzi na pismo znak: BR.0633.9.2020.KA. z dnia 24 kwietnia 2020 roku w załączeniu przekazuje sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2019 r. - 31.12.2019 r. oraz informację z działalności Szpitala za I kwartał 2020 roku.

Szpital na bieżąco realizuje zadania statutowe. Mimo epidemii, która dotknęła cały świat, świadczenia medyczne w naszej placówce są realizowane bez ograniczeń poza ORD. Zmieniono formę przyjęć i wprowadzono większy reżim sanitarny. Większość porad specjalistycznych odbywa się poprzez teleporady. Ograniczono dostęp do diagnostyki obrazowej pacjentów ambulatoryjnych, przyjmujemy do realizacji tylko przypadki PILNE. Przeniesiono diagnostykę laboratoryjną do budynku przychodni, aby zminimalizować ruch pacjentów ambulatoryjnych. Wszystkie komórki organizacyjne działają bez zarzutów. Z końcem maja przymierzamy się do uruchomienia Ośrodka Rehabilitacji Diennej. Zależy jest to od powrotu fizjoterapeutów do pracy. W związku z zamknięciem przedszkoli i szkół, duża grupa fizjoterapeutów przebywa na oświadczeniach o sprawowaniu opieki nad dzieckiem w wieku do 8 lat w związku z COVID 19.

Codziennie borykamy się z wieloma problemami związanymi z COVID 19, chcąc uniknąć wprowadzenia zakażenia na teren Szpitala, szkolimy personel w zakresie zachowania bezpieczeństwa a ciągłe zmiany algorytmów postępowania z takimi pacjentami bardzo dezorganizują bieżącą pracę Szpitala.

Szpital kończy realizację projektu w ramach dofinansowania z UE pn. „Rozbudowa zaawansowanych e-usług i procesów ucyfrowienia dokumentacji medycznej w Mazurskim Centrum Zdrowia w Węgorzewie”, którego zakończenie zostało przedłużone do 30.06.2020 r.,

---

r., ze względu na pewne trudności wdrożeniowe. Planowana kwota całej inwestycji ok. 1 400 tys. zł. w tym udział własny ok. 230 tys. zł.

Na początku maja Szpital rozliczył dotację celową przekazaną przez Ministerstwo Zdrowia na zakup 2 ambulansów na potrzeby zespołów ratownictwa medycznego w wysokości 800 tys. zł. Łączny koszt inwestycji wyniósł 1 020 385,44 zł. Środki na wkład własny zostały zabezpieczone i zapłacone z budżetu szpitala.

Złożony w marcu 2017 r. wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach programu priorytetowego nr 3.1.2 „Poprawa jakości powietrza Część 2) Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie” do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, do dnia dzisiejszego nie otrzymał ostatecznej decyzji. Dofinansowanie inwestycji wynosi 85% + dodatkowe 5% za OZE, natomiast udział własny pozostałe 10% lub 15%. Planowany koszt całkowity inwestycji - 2 800 tys. zł.

Szpital na bieżąco realizuje zalecenia pokontrolne, w ramach zaleceń Wojewódzkiej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w Olsztynie realizuje program dostosowawczy do wymagań jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia Mazurskiego Centrum Zdrowia Szpitala Powiatowego w Węgorzewie w świetle Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. (Dz.U. z 2012 r. poz. 739) oraz zalecenia Państwowej Straży Pożarnej.

Wszystkie zobowiązania publiczno i cywilnoprawne realizowane są terminowo.

Reasumując należy stwierdzić, że obecny czas dla Szpitala, jest trudny codziennie zmierzamy się z nowymi problemami. Dokonujemy niezbędnych zakupów w zakresie środków ochrony osobistej pracowników oraz środków dezynfekcyjnych. Cieszy to, że w tak trudnym dla wszystkich czasie wsparcie ludzi z zewnątrz jest przeogromne.

W marcu za pośrednictwem Zarządu Powiatu w Węgorzewie otrzymaliśmy dotację celową od Pana Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z przeznaczeniem na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej COVID 19 na zakup środków ochrony osobistej oraz środków do dezynfekcji na kwotę 82 234 zł. Kolejną darowizną jaką Szpital otrzymał to 2 zestawy sprzętu AGD w postaci pralki i suszarki. Jeden zestaw został przekazany przez **Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Trygort** na kwotę 3 250 zł., drugi zestaw łącznie ze środkami piorącymi z **Fundacji Włącz się** współfinansowany przez **Media Expert** na kwotę 4 109,95 zł. **Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy** przekazała dla Zespołów Ratownictwa Medycznego przyłbice jednorazowego użytku szt. 50 oraz pakiety ochrony osobistej 60 szt. na łączną kwotę 14 277 zł. **Alkohole Świata w Węgorzewie** przekazały 996 półlitrowych butelek płynu do dezynfekcji rąk na kwotę

17 917,04 zł. Na bieżąco jesteśmy zabezpieczani w środki ochrony osobistej oraz środki do dezynfekcji przez Ministerstwo Zdrowia, Gminę Węgorzewo, Powiat Węgorzewski i inne prywatne podmioty. Oczywiście wspiera nas 11 MPA w Węgorzewie, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Trygort oraz mieszkańcy Powiatu węgorzewskiego zabezpieczając nas w maseczki jednorazowego użytku. Szpital również dokonuje niezbędnych zakupów zgodnie z potrzebą i planem zakupów. Czekamy również na dotację z Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu Okręgowego w Białymstoku, który ma przekazać Szpitalowi Kardiomonitor z drukarką za kwotę 5 799,60 zł.

Wracając do tematu wniosku skierowanego do NFOŚ i GW w Warszawie i braku informacji co do dalszych jego losów uważam, że powinniśmy w trybie natychmiastowym wspólnie przedyskutować i znaleźć szybki rozwiązanie oraz środki finansowe na pilną wymianę powierzchni dachowej budynku szpitala, która poprawi bezpieczeństwo pacjentów i pracowników.

Dziękujemy za wszelką pomoc w realizacji działalności Szpitala.

  
**DYREKTOR**  
Mazurskiego Centrum Zdrowia  
Szpitala Powiatowego w Węgorzewie  
*mgr Katarzyna Kopiczko*

W załączeniu:

- sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2019 r. - 31.12.2019 r. oraz wykonanie planu zakupów inwestycyjnych za 2019 r.
- informacja z działalności Szpitala za I kwartał.